
Zápis z jednání pastorační rady farnosti Svitavy dne 9.6.2023 
 

Přítomní.: o.V. Dolák,  M. Holubová,  L. Dvořáková,  D.Rusová,  A. Gruberská, J. Pecháčková, Z. Pešina, M. 

Matoušek,  J.Poštulka, M.Rus, M. Hrdlička, P. Ingr,  
 

 

1. Úvod, modlitba 

 

2. Proběhly volby a byly ustanoveny nové farní rady. Seznam členů je na webu farnosti. 

Byly diskutovány podněty z volebních lístků. 

- přesun nebo zrušení „latinské mše“. Mše sv. s latinským ordinariem (Missa mundi). Je přáním II. 

Vatikánského koncilu, aby křesťané z různých zemí mohli společně slavit liturgii. Místní farář toto 

opatření považuje za vhodné a neplánuje jej měnit. Bude vhodné znovu vysvětlit důvody. 

Pochopitelně existuje možnost účasti na jiné bohoslužbě. 

- ticho 5 minut přede mší. Bude znovu připomenuto. 

- výklenek ve farním kostele bude opatřen zábranami proti holubům. 

- zabezpečení adorací v pátek. Není vhodné psát rozpisy, trvale je přítomen farář. 

- ministrování dívek. Proběhl rozhovor na toto téma. Bylo konstatováno, že v naší farnosti tradičně 

ministrují chlapci. 

     

3. reflexe, co jsme prožili: Poděkování organizátorům akcí – karneval, setkávání Slůňat a Smajlíků, 

duchovní obnova, agapé, poutě, Noc kostelů (mimo jiné Popelka nazaretská), kurz výroby 

biblických postaviček (jsou využívány a plánuje se další kurz). 

 

4. synodální postřehy ze setkání 28.4. Můžou být podkladem k dalším jednáním PR 

 

5. plánované akce: 

11.6. mše sv. v 9:30 P. Zdeněk Klimeš (15 let kněžství)   

17.6. 30 let Charity, festival Vzadu v sadu, tentokrát v zahradách sv. Vincence (P. Ladislav Heryán) 

5.7. Velehrad 

22.7. pouť v Kamenné Horce  a den vděčnosti ve Svitavách (jubileum 60 let P. Petr Krajčovič a 25 let 

kněžství) 

1.-6.8. světové dny mládeže v Lisabonu 

6.8. pouť u sv. Josefa za povolání ke cti P. Engelmara Unzeitiga 

chaloupky: Smajlíci 13.-19.8., Slůňata 20.-26.8      

26.8. pouť rodin na sv. Hostýně 

1.9. vlastní pouť sv. Jiljí ,  2.9.  Jiřinková slavnost (organizace A. Nádvorník)  3.9. poutní neděle (P.Petr 

Šabaka a P. Zdeněk Klimeš) 

16.9. pouť děkanátu za posvěcení rodin a povolání Jaroměřice  

28.9. pouť Stará Boleslav 

29.10. biřmování 

 

6. Různé:  * Klekátko v zádveří kostela sv. Josefa. Toalety u kostela sv. Jiljí. 

  * Pozvánka  na festival Vzadu v sadu 

  * Oprava kostela sv. Jiljí (část střechy), cena 1,1mil. Kč (450 tis. min. kultury, 450 tis. 

 farnost, 200 tis. Pardubický kraj) 

  * výběrové řízení na pozici technického administrátora: paní Endelová z Konice předává 

 zkušenosti paní Janě Bezděkové z naší farnosti, která od 1.6. pracuje na ½ úvazku, později 

 přejde na plný úvazek. 

 

 

7. Závěr a požehnání 

 

 

Další setkání PR je plánováno na 15.9.2023 v 19 hod. na faře                       zapsal Pavel Ingr 9.6. 2023 

http://farnost-svitavy.cz/vysledky-voleb-do-farnich-rad-2023/

